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1 Allgemeines

In diesem Anhang werden die Tarife des Kantonsspitals Graubünden (Standorte Chur und Walenstadt) aufgelistet, welche
nicht durch andere Tarifordnungen oder Verträge abgedeckt werden. Ausgenommen sind die Tarife für die allgemeine
Abteilung.

Zur Vereinfachung wird im Folgenden nur eine Geschlechtsbezeichnung verwendet. Entsprechende Begriffe gelten im Sinne
der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter.

2 Fallpauschalen bei stationären Patienten

2. 1 Kantonseinwohner der allgemeinen Abteilung

Der Fallwert (CM) wird mit dem SwissDRG - Basispreis (Baserate) multipliziert:

IBasispreis 9'900. 0^

2. 2 Einwohner EU/EFTA-Staaten mit EKVK1 allgemeine Abteilung

Der Fallwert (CM) wird mit dem SwissDRG - Basispreis (Baserate) multipliziert:

[Basispreis 9'900. 0(^

2.3 Einwohner EU/EFTA-Staaten ohne EKVK, allgemeine Abteilung

Der Fallwert (CM) wird mit dem SwissDRG - Basispreis (Baserate) multipliziert:

15'500. 00|Ißasi. asispreis

2.4 Ausländische Patienten ausserhalb EU/ EFTA-Staaten

Der Fallwert (CM) wird mit dem SwissDRG - Basispreis (Baserate) multipliziert:

reieis 18'000.00|

Zusätzlich werden den Selbstzahlern die Pauschalen für Hotellerie und sonstige

Spitalleistungen, sowie die Zuschläge der medizinischen Leistungen verrechnet.

' Dieser Tarif ist gültig für alle Patienten welche gesetzlich krankenversichert sind. (EKVK= Europäische Krankenversichertenkarte)
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3 Zuschläge für besondere Leistungen

3. 1 Patienten der allgemeinen Abteilung

3. 1.1 Aufpreis für zusätzlichen Zimmerkomfort: Albergo (je Nacht)

Der Patient der allgemeinen Abteilung kann im Rahmen der betrieblichen Möglichkeiten und Kapazität, auf Anfrage folgendes
Angebot in Anspruch nehmen:

Albergo = Zimmeri<omfort für allgemein versicherte Patienten für die Raumbelegung, ohne Anspruch auf weitere
Komfortleistungen.

Bezeichnung
im Einzelzimmer pro Nacht
im Zweibettzimmer pro Nacht

Preis CHF
270.00

190.00

Der Patient der halbprivaten Abteilung kann im Rahmen der betrieblichen Möglichkeiten und Kapazität, auf Anfrage,

folgendes Angebot in Anspruch nehmen:

Albergo = Zimmerkomfort für Halbprivatversicherte Patienten für die Raumbelegung

Bezeichnung
im Einzelzimmer pro Nacht

Preis CHF
190.00

3. 1.2 Aufpreis für freie Arztwahl: Medico üe Eingriff)

Der Patient der allgemeinen Abteilung kann folgendes Angebot in Anspruch nehmen:
Medico = freie Arztwahl nur für allgemein versicherte Personen auf Anfrage möglich.

Das Honorar wird vom Arzt nach Aufwand im Voraus festgelegt.
Der Anteil für Spitalpauschale beträgt pro Nacht in allen Fällen CHF 300. 00 bis maximal 3'000. 00. Bei einem geplanten
Eingriff wird von der Patientenabrechnung eine Offerte erstellt und dem Patienten vor Eintritt ins Spital zugestellt. Die Zahlung

muss gemäss Art. 9 und 16 der Tarifordnung vor oder bei Eintritt ins Spital erfolgen.

Die Kombination von Albergo und Medico führt zur Anwendung des Halbprivat oder Privat Selbstzahlertarifes.

3. 2 Begleitpersonen

Bezeichnung

Morgenessen Begleitperson

Mittagessen Begleitperson

Mittagessen Begleitperson kleine Portion

Abendessen Begleitperson

Abendessen Begleitperson kleine Portion

Preise für Getränke sind in separaten Karten publiziert.

Bezeichnung

Übernachtung Begleitperson im Patientenzimmer(inkl. Frühstück)
(ist für Begleitpersonen von privatversicherten Wöchnerinnen kostenlos)

Übernachtung Säugling mit Mutter (inkl. Mahlzeiten)
Essen Begleitpersonen ä la carte

Preis CHF

Preis CHF

9.00

20. 10

12.70

15.90

10.60

65.00

25. 00
25.00
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Comfort Zimmer

1. Nacht pro Zimmer

Folgenacht pro Zimmer
Monatsmiete

Sobald Einzelübernachtungen

(max. 31 Nächte)
Monatsmiete überschreiten.

Auf Verlangen

Wäschewechsel

Bett- und Frottierwäsche

Zwischenreinigung

Doppelzimmer
[Erw. ab 16 Jahre)

CHF

106. 00
21. 00

636. 00

53. 00

27.0C

Doppelzimmer in

Einzelbenützung
[Erw. ab 16 Jahre)

CHF

64. 00
21. 00

636. 00

27.0C

27.0C

Doppelzimmer
1 Erw. /1 Kind

[Kinder 4-15 Jahre)
CHF

85.00

21. 00
636. 00

37.00

27.00

Standard Zimmer

1. Nacht pro Zimmer

Folgenacht pro Zimmer
Monatsmiete

Sobald Einzelübernachtungen
(max. 31 Nächte)
Monatsmiete überschreiten.

Auf Verlangen

Wäschewechsel

(Bett- und Frottierwäsche

Zwischenreinigung

Doppelzimmer
Erw. ab 16 Jahre)

CHF

80.OC

6.0C

530.0C

53. 0C

19.0C

Doppelzimmer

Erw. ab 16 Jahre)
CHF

48. 0C
6. 0C

530. 0C

27.0C

19.0C

Doppelzimmer
l Erw. /1 Kind

:Kinder4-15Jahre)
CHF

58.00

Die Preise verstehen sich inkl. MWST und ab 3 Monaten Mietdauerohne MWST.

Übernachtung für Angehörige von Patienten der Kinderklinik sowie der Kinderintensivstation

(KIPS, in separatem Zimmer) sind nicht kostenpflichtig.
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3.3 Transporte

3.3. 1 Transporte der Rettung Chur

Transporte der Rettung Chur werden im Auftrag der Rettung Chur den Patienten verrechnet. Es gelten die Tarife die zwischen
den Tarifpartnern und dem Kantonsspital Graubünden vereinbart wurden, oder - mangels Vereinbarung - in der Tarifordnung
erlassen wird.

3.3.2 Weitere Transporte

Bezeichnung

Krankentransport durch Dritte

SRK-Fahrt

Taxi-Fahrt

Heli-Transport

Bestattungstransporte

Preis CHF

Sep. Rechnung nach Aufwand

Sep. Rechnung nach Aufwand

Sep. Rechnung nach Aufwand

Sep. Rechnung nach Aufwand

Sep. Rechnung nach Aufwand

3. 4 Leistungen der Rechtsmedizin (Art. 15, Abs. 3 der Tarifordnung)

Verrechnung an Institutionen

Bezeichnung
Telefonate, Recherchen, Aktenstudium pro V« Std.
Rechtsmedizi n ischer Bericht

Bearbeitungsoebühren

Fotodokumentation, pro Seite
Kurzes Gutachten

Gutachten Standard

Aufwändiges Gutachten
Sehr aufwändiges Gutachten

Kurzgutachten Kontrollfahrt

Gutachten nach Aufwand pro 7z Stunde

Fahrspesen (ab 10 km)

Grundpauschale bis 10 km

Lagerung und Entsorgung von Asservaten (einmalige Pauschale)

Vorläufiger Obduktionsbericht

Zusammenfassender Obduktionsbericht

Zusammenfassender Obduktionsbericht / abschl. Kurzgutachten

Kurzabklärung Stufe 3

Zeugnisbeurteilung Verkehrsmedizin
Abstrich (z.B. DNA-Analysen)

Blutentnahme

Forensisch-gynäkologische Untersuchung inkl. Abstriche

Haarentnahme

Entnahme von Haaren (Nachweis Drogenabstinenz inkl. admin. Aufwand)

Haaranalyse (Fremdlabor)

Preis CHF

50.00

175.00

50.00

20.00

300.00

600.00

n oo. oo
2'500.00

175.00

110.00

1.00

10. 00
50.00

220.00

125.00

350.00

250. 00
200. 00

20. 00
20.00

220.00

20.00

80.00

269. 00
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Bezeichnung

ärztliche Begleitung Kontrollfahrt

Sanzkörperuntersuchung (bis 1/2 Std.)

Drogenscreening (qualitativer Schnelltest Urin)

i/ermehrter Zeitaufwand bei körperlicher Untersuchung, jede weitere 'A Std.

Feilkörperuntersuchung (bis VA Std.)
:?echtsmedizinisches Konsilium für Spital / Kinderschutz etc.

!\sservierung für Vaterschaftsanalysen pauschal
3ex-Kit Standard

3ex-Kit Kinder

Sex-Kit Mann

3ex-Kit Spezial

Spurensicherungsset

3WAB-box inkl. Tupfer

Jrinentnahme

Sehtest Standard

Sehtest komplex

:remdarzt

Drogenscreeninfl (qualitativer Schnelltest Urin)

Aufnahme, Reinigung, Übergabe an Bestatter
Zusatz Obduktion: Drogenscreening (qualitativer Schnelltest Urin)
-agerung des Verstorbenen nach Freigabe, ab 3. Tag, proTaä_
Zusatz Asservierung für Diatomeenanalyse
Diatomeenuntersuchung: Mikroskopie
sachbearbeitersitzung, Rekpnstruktionen vor Ort etc., pro Stunde
Zusatz Obduktion: Fettembolie-Nachweis

:?outinehistologie (nicht-ärztliche Leistung) bis 10 Blöcke
Erweiterte Histologie: pro Blöcke
Zusatz: Rücken-Gliedmassenobduktion

-listologie-Beurteilung: ärztliche Leistung
\/or- und Nachbereitung, Aufbahrung zur Identifikation
Sarnituren Schutzkleidung

Zusatz: invasive Gewebeentnahme, Z. B. zur Identifikation

.okalaugenschein/Legalinspektion bis 2 Std. Gesamtaufwand, inkl. Bericht
Vermehrter Zeitaufwand bei Legalinspektion, jede weitere % Std.
</erbrauchsmaterial Obduktion; Mikrobiologie Zusatz

1. Obduzent: Obduktion Standard, Zeitaufwand im Saal bis 2 Std.

Vermehrter Zeitaufwand für 1. Obduzent, jede weitere % Std..
2. Obduzent: Obduktion Standard, Zeitaufwand im Saal bis 2 Std.

Vermehrter Zeitaufwand für 2. Obduzent, jede weitere % Std.
Verbrauchsmaterial Obduktion: Standard pauschal

Präparator: Zeitaufwand im Saal bis 3 Std.
Präparator: vermehrter Zeitaufwand im Saal über 3 Std. pro 1/< Std.
Röntgenbilder

Zusatz Obduktion: Thrombose-Nachweis

»reis CHF
175.00

175.00

50.00

50.00

100. 00
300.00

250.00

60. 00
30. 00
25. 00

150. 00
15.00

5.00

20.00

50.00

100.00

50.00

50.00

200. 00
50. 00

100. 00
150.00

250. 00
250. 00
100. 00
400. 00

40.00

300.00

250.00

50.00

25.00

150.00

1'300.00

50.0G

50.0C

noo. oc
50. OC

550.0C

50. 0C
75.0C

200.0C

50. 0C

100.0C

150. 0C

Ausserhalb der ordentlichen Arbeitszeit werden 25% Zuschlag verrechnet.
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Verrechnung an Selbstzahler

Bezeichnung

Felefonate, Recherchen, Aktenstudium pro Vs, Std. (inkl. gesetzliche MWST)
:?echtsmedizinischer Bericht (inkl. gesetzliche MWST)
3earbeitungsgebühren (inkl. gesetzliche MWST)
:otodokumentation, pro Seite (inkl. gesetzliche MWST)
Kurzes Gutachten (inkl. gesetzliche MWST)
3utachten Standard (inkl. gesetzliche MWST)
<\ufwändiges Gutachten (inkl. gesetzliche MWST)
sehr aufwändiges Gutachten (inkl. gesetzliche MWST)

Kurzgutachten Kontrollfahrt (inkl. gesetzliche MWST)
Sutachten nach Aufwand pro 1/2 Stunde (inkl. gesetzliche MWST)
Fahrspesen (ab 10 km) (inkl. gesetzliche MWST)
Grundpauschale bis 10 km (inkl. gesetzliche MWST)
Lagerung und Entsorgung von Asservaten (einm. Pauschale / inkl. gesetzliche MWST)

Kurzabklärung Stufe 3 (inkl. gesetzliche MWST)
Zeugnisbeurteilung Verkehrsmedizin (inkl. gesetzliche MWST)
Kurz-Aktenbegutachtung pauschal (inkl. gesetzlicher MWST)

Verkehrsmedizinische Begutachtung pauschal (inkl. gesetzliche MWST)
Drogenscreening (qualitativer Schnelltest Urin) (inkl. gesetzliche MWST)
Drogenscreening (qualitativer Schnelltest Urin) Zuschlag (inkl. gesetzliche MWST)
Entnahme von Haaren (Nachweis Drogenabstinenz inkl. admin. Aufwand) (inkl. gesetzliche
MWST)

Abstrich (z.B. DNA-Analysen) (inkl. gesetzliche MWST)
Abstrich (z.B. DNA-Analysen) Zuschlag (inkl. gesetzliche MWST)
Blutentnahme (inkl. gesetzliche MWST)
Blutentnahme Zuschlag (inkl. gesetzliche MWST)

Haarentnahme (inkl. gesetzliche MWST)
Haarentnahme Zuschlag (inkl. gesetzliche MWST)

Ärztliche Begleitung Kontrollfahrt (inkl. gesetzliche MWST)
Ganzkörperuntersuchung (bis V^ Std. ) (inkl. gesetzliche MWST)

Ganzkörperuntersuchung (bis Vz Std. ) Zuschlagsposition (inkl. gesetzliche MWST)

Vermehrter Zeitaufwand bei körperlicher Untersuchung, jede weitere 'A Std. (inkl. gesetzliche
MWST)

Vermehrter Zeitaufwand bei körperlicher Untersuchung, jede weitere V* Std. Zuschlagsposition
(inkl. gesetzliche MWST)

Teilkörperuntersuchung (bis % Std.) (inkl. gesetzliche MWST)

Teilkörperuntersuchung (bis Vi Std. ) Zuschlagsposition (inkl. gesetzliche MWST)

Asservierung für Vaterschaftsanalysen pauschal (inkl. gesetzliche MWST)
Urinentnahme (inkl. gesetzliche MWST)

Urinentnahme Zuschlag (inkl. gesetzliche MWST)

Haaranalyse (Fremdlabor) (inkl. gesetzliche MWST)

Sehtest Standard (inkl. gesetzliche MWST)

Sehtest komplex (inkl. gesetzliche MWST)

»reis CHF
53.85

188.50

53.85

21.55

323. 10

646.20

1'184.70

2'692.50

188.50

118.50

1. 10

10. 80
53. 85

269.25

215.40
450.00

1600. 00
53.85

67. 30
86. 15

21.55

26.95

21.5£

26. 9£
21.5£

26. 95

188.5C

188. 5C
235. 6C

53.8C

67. 3C

107. 7C
134. 65
269.2C

21. 5£
26.9C

289.7C

53. 8E
107.7C

Die Rechtsmedizin rechnet ausschliesslich nach den obengenannten Tarifen ab.
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3. 5 Todesfallkosten

Bezeichnung

Todesfallkosten minimaler Aufwand

Todesfallkosten kleiner Aufwand

Todesfallkosten mittlerer Aufwand

Todesfallkosten grosser Aufwand

Preis CHF

110.00

220. 00
330. 00
400.00

4 Nachtpauschalen- und Fallpauschalzuschläge

4. 1 Patienten der Halbprivat- und Privatabteilung für Standort ChurA/VST

4. 1. 1 Versicherungen mit Grundversorgung ohne separaten WG Vertrag

Beschreibung

Tarif halbprivat

Tarif privat

Hotellerie

Nachtpauschale
CHF

319.00
412.00

Sonstige Spitalleistungen
Nachpauschale
CHF

338.0C

436.0C

Medizinische Leistungen

Baserate (pro Kostengewicht

LOL
4'612.00
6'311.00

Das Kostengewicht ist auf 3. 0 limitiert

4. 1.2 Garanten ohne Vertrag (bei vertragslosen Zustand) CH und EU/EFTA

Beschreibung

Tarif halbprivat

Tarif privat

hlotellerie

Nachtpauschale
SHF

346.0C

421.0C

Sonstige Spitalleistungen

Nachpauschale
CHF

366.0C

446.0C

Medizinische Leistungen
Baserate (pro Kostengewicht

LOL
4'998.00

6'455.00

Das Kostengewicht ist auf 3. 0 limitiert

4. 1. 3 Garanten Drittstaaten und Selbstzahler

Beschreibung

Tarif halbprivat

Tarif privat

Hotellerie

Nachtpauschale
CHF

375.0C

475.0C

Sonstige Spitalleistungen

Nachpauschale
CHF

397.0C

503.0C

Medizinische Leistungen
Baserate (pro Kostengewicht

Lm_
5'420.00

7'279.00

Das Kostengewicht ist auf 3.0 limitiert
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5 Zuschlag für Administration

Für Garanten und Selbstzahler mit welchen das Kantonsspital Graubünden keinen Vertrag hat gelten

folgende Gebühren:

Bezeichnung

Ambulante Patienten mit einem Rechnungsbetrag bis CHF 500. 00

Ambulante Patienten mit einem Rechnungsbetrag ab CHF 501.00
Stationäre Patienten mit einem Rechnungsbetrag bis CHF 5'OOO.OQ
Stationäre Patienten mit einem Rechnungsbetrag ab CHF 5'001.00

Preis CHF
20.00

50.00

50.00

100.00

Bezeichnung
Mahngebühren
Verzugszins bei Ratenzahlungen

Betreibungsbegehren

Löschung einer Eintragung im Betreibungsregister

Preis CHF / %
CHF 30.00

8%

CHF 80.00

CHF 30. 00

6 Taxpunktwerte für ambulante Patienten

6. 1 Taxpunktwerte Garanten Standort Chur

Leistungen

Ärztliche Leistungen Sprechstunden

Ärztliche Leistungen ambulant

Technische Leistungen

Pftegeleistungen

Labor

Physiotherapie

Ergotherapie

Logopädie

Ernährungsberatung

Diabetesberatung

Stoma

j-lebammen (ohne Beisein eines Arztes)

Psychologie Tarif

Neuropsychologische Leistungen

Dialyse

Garanten / Wohnort

Krankenkasse

Gemeinsame Einrichtung

tarifsuisse ag
css

0.83

0.83

0.83

0.83

1.00

0.94

1. 10

1. 06
1. 00
1.00

0. 83
1. 15

2.58

1.00

HSK1

0.83

0.83

0.83

0.83

1.00

0.94

1. 10

1.06

1. 00
1.00

0. 83
1. 15

2. 58

1.00

MTK2
UVG, IV, MV

CH,
EU/EFTA

1.00

1.00

1.00

1. 00
1.00

0.95

1. 10

1.00

1. 00
1.00

1. 00
1.00

1.00

1.00

Selbstzahler

Privatversicherungen

alle

1. 75

1. 75
1. 75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1.75

1. 75
1.75

1.75

1.75

GRBR3

2. 35
2.35

2. 35
2.35

2. 35
2. 35
2. 35

2. 35

2. 35
2.35

2. 35
2. 35

2.35

2.35

Nach separatem Vertrag

1 HSK = Einkaufsgemeinschaft HSK AG = Helsana Versicherungen AG, Sanitas Grundversicherungen AG, KPT Krankenkasse AG
2 MTK = Medizinaltarif-Kommission UVG

3 GRBR = Grand Resort Bad Ragaz

Seite 10 von 16



6.2 Taxpunktwerte Garanten Standort WST

Leistungen

Ärztliche Leistungen Sprechstunden

Ärztliche Leistungen ambulant

Technische Leistungen

Pflegeleistungen

Labor

Physiotherapie
Ergotherapie

Logopädie
Ernährungsberatung

Diabetesberatung

Stoma

Dialyse

Garanten / Wohnort

Krankenkasse

Gemeinsame Einrichtung

tarifsuisse ag
LKV

0. 83
0.83

0. 83
0.83

1.00

0.96

1. 10
1.06

1.00

1.00

0.83

SWICA

0.84

0.84

0.84

0. 84
1.00

0. 93
1. 10

1. 06
1. 00
1. 00
0. 84

HSK1

0.85

0.85

0.85

0. 85
1. 00
0. 95
1. 10

1.06

1.00

1. 00
0. 85

css

0.83

0. 83
0.83

0.83

1.00

0.95

1. 10

1.06

1.00

1.00

0.83

MTK2
UVG, IV,

MV

CH,
EU/EFTA

1. 00
1.00

1. 00
1.00

1.00

0.95

1. 10
1.00

1.00

1. 00
1.00

Selbstzahler

Privatversicherungen

alle

1.75

1.75

1. 75

1.75

1.75

1. 75
1.75

1. 75

1.75

1.75

1. 75

GRBR3

2.35

2.35

2.35

2. 35
2. 35
2. 35
2.35

2.35

2. 35

2.35

2.35

Nach separatem Vertrag

' HSK = Einkaufsgemeinschaft HSK AG = Helsana Versicherungen AG, Sanitas Grundversicherungen AG, KPT Krankenkasse AG
2 MTK = Medizinaltarif-Kommission UVG

3GRBR = Grand Resort Bad Ragaz

6. 3 Ambulante kardiale Rehabilitation "Kardiofit GR"

Bezeichnung
Ambulante Kardiale Rehabilitation pro Woche
Pauschale für 9 Wochen
Pauschale für 12 Wochen (versicherungsabhängig)

PreisCHF
267.00

2'403.00
3'204. 00

6.4 Versäumte Sitzungen

Für versäumte Sitzungen ohne Abmeldung spätestens 24 Stunden vor dem Termin wird ein Pauschalbetrag
in Rechnung gestellt.

[Bezeichnung IPreis CHF

IVersäumte Sitzung pauschal 80. 001
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7 Selbstzahlerpauschalen

7. 1 Fallpauschalen für Nichtpflichtleistungen Plastische Chirurgie

Für Eingriffe der plastischen Chirurgie werden nach der Erstbeurteilung in der Sprechstunde individuelle Offerten erstellt.

7.2 Selbstzahlerpauschalen Kinder und Jugendmedizin

Für Eingriffe der plastischen Chirurgie wie Z.B. Ohranlegeplastik werden nach
der Erstbeurteilung in der Sprechstunde individuelle Offerten erstellt.

Behandlung/Eingriff

Dircumcision als alleinige Leistung

Sircumcision als zusätzliche Leistung

.reis CHF

nio.oo

312.00

7.3 Selbstzahlerpauschalen Dermatologie

Behandlung/Eingriff

Dermatologische Lasertherapie 30 Min

Dermatologische Lasertherapie 60 Min

Entfernung gutartiger Hautveränderungen mittels Curettage 1-2 Stück

Entfernung gutartiger Hautveränderungen mittels Curettage 3-5 Stück
Entfernung gutartiger hlautveränderungen mittels Curettage 6-10 Stück
Entfernung gutartiger Hautveränderungen mittels Curettage > 10 Stück
Entfernung gutartiger Hautveränderungen mittels Laser 1-2 Stück
Entfernung gutartiger Hautveränderungen mittels Laser 3-5 Stück
Entfernung gutartiger Hautveränderungen mittels Laser > 5 Stück
Axillare Hyperhidrose (Botox inklusive) Botoxinjektion in beide Axillen

Axillare Hyperhidrose (Botox inklusive)Palmoplantare Hyperhidrose

Pigmentflecken mit Kryotherapie
Pigmentflecken mit Laser

Handrücken/pro Seite mit Kryotherapie
hlandrücken/pro Seite mit Laser

Erweiteri:e Blutgefässe/Blutschwämmchen 1 Stück

Erweiterte Blutgefässe/Blutschwämmchen 2-5 Stück

Erweiterte Blutgefässe/Blutschwämmchen >5 Stück

Erweiterte Blutgefässe/Blutschwämmchen Flächig

Besenreiser

Narbenbehandlung mit Laser <5cm Durchmesser

Narbenbehandlung mit Laser >5cm Durchmesser

Aknenarben Behandlung Gesicht

'reis CHF

550.0C

850.0C

100.0C

200.0C

300. 0C
500.0C

150.0C

300. 0C
400. 0C
600.0(

rooo.oc

50.0C

100.0C

50.0C

300.0(

100.0C

200.0(

500. 0(

400. 0(

200. 0C
600.0(

250. 0(

500.0(
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7.4 Verschiede Therapien

Behandlung/Eingriff

Traditionelle Chinesische Medizin (TCM) 60 Min

Farbtherapie (Chronische Schmerztherapie) 60 Min

Preis CHF

130.00

110. 00

7.5 Selbstzahlerpauschalen Gebirgs-/Höhen-/Tauchmedizin
(Pneumologie/Schlafmedizin)

Behandlung/Eingriff

-löhen-/Gebirgsmedizin-

Fauchmedizin Pauschale ohne EKG u. ohne Thoraxröntgenbild

Fauchmedizin Pauschale mit EKG u. ohne Thoraxröntgenbild-

Fauchmedizin Pauschale ohne EKG und mit Thoraxröntgenbild

Fauchmedizin Pauschale mit EKG und mit Thoraxröntgenbild

3reis CHF

210.0C

250.OC

300.0C

360.0C

360.0C

7.6 Selbstzahlerpauschelen Infektiologie

Behandlung/Eingriff

-l l V Test

3ig Five minus
HIV-Test, Lues-Serologie. Test auf Gonokokken und Chlamydien im Urin

3ig Five plus
HIV-Test, Lues-Serologie. Test auf Gonokokken / Chlamydien im Urin plus Serologie für Hepatitis
B und Hepatitis C

=>reis CHF

60. 00

140. 00

175.00

7.7 Rauchstopp-Beratung

Behandlung/Eingriff

Pauschale Rauchstopp-Beratung

Pauschale V2 Rauchstopp-Beratung

Pauschale Rückfalltraining

Pauschale Versäumte Sitzung

»reis CHF

400.OC

200.0C

100.0C

80.0C

7.8 Selbstzahlerpauschalen Ophthalmologie

Behandlung/Eingriff

Blepharoplastik Oberlieder (2 Lider) LA

Blepharoplastik (4 Lider) LA stationär

Blepharoplastik Unterlieder (2 Lider) LA

Femto Phako-Laser pro Auge

Preis CHF

3'550. 00

13'200.00

3700.00

2'000.00
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7.9 Selbstzahlerpauschalen Urologie

^/asektomie ohne Anästhesie

l/asektomie mit Anästhesie

^asovaso-Anastomose beidseits

^/asovaso-Anastomose beidseits Komfort 2 Bett stationär

\/asovaso-Anastomose beidseits Komfort 1 Bett stationär

.reis CHF

rooo.oc

nso. oc

5'900. 0C

10'680.0C

11'190-OC

7. 10 Selbsteahlerpauschalen Gynäkologie

Behandlung/Eingriff

Depo-Provera 3-Monats-Spritze (Erstverabreichung durch Arzt)

Depo-Provera 3-Monats-Spritze (Folgeverabreichung durch Pflegepersonal)

Gyne Fix 220 (mini)

Gyne Fix 330

Implanon

Insemination

aparoskopische Sterilisation

Sterilisation als eigenständiger Zusatzeingriff bei Laparoskopien, Sectiones und anderen offenen
Bauchoperationen stationär/ ambulant

Sterilisation als eigenständiger Zusatzeingriff, wenn es sich nicht um eine Laparoskopie, Sectio
oder andere Bauch-operation handelt sowie bei post partum(nach Geburt im Spital) stationär /
ambulant

Mammographie inkl. Ultraschall

Mirena-Spirale

Nova T-380 Spirale

Jaydess

Kyleena

Schwangerschaftsabbruch chirurgisch

Schwangerschaftsabbruch medikamentös (Mifegyne)

Schwangerschaftsabbruch medikamentös zu hlause (Mifegyne)

Entnahme von Nabelschnurblut stationär/ ambulant

Labienkorrektur ein- oder beidseits stationär/ ambulant

Traditionelle Chinesische Medizin Gyn-Geb 60 Min

Traditionelle Chinesische Medizin Gyn-Geb 45 Min

Traditionelle Chinesische Medizin Gyn-Geb 30 Min

'reis CHF

120.00

50.00

400.00

390. 00

500. 00

640. 00

1750. 00

500.00

1'200.00

n oo.oo

500.00

400.00

500.00

500.00

1'980.00

1'070.00

830.00

270.00

2'400.00

120. 00
90. 00
60.00
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7. 11 Selbstzahlerpauschalen IVF (Gynäkologie)

Wird auf Anfrage in der Gynäkologie bekannt gegeben.

7.12 Selbstzahlerpauschalen konfessionsbezogene Mehrleistungen

Bezeichnung
Mehraufwand aufgrund der Sonderwünsche (für Bereitstellung Kühlschrank, diverse technische
Einstellungen) einmalige Pauschale pro Aufenthalt

Spezielle Zubereitung der Mahlzeiten und Sonderwünsche bei Pflege und Roomservice

Preis CHF
120. 00

100. 00

Wenn ein Einzelzimmer erwünscht wird gelten die üblichen Albergotarife. (Artikel 3. 1. 1.)

Bei zusatzversicherten Patenten ist dieser Zusatz integriert.

7. 13 Zuschläge für Familienzimmer Geburtsabteilung

In der Frauenklinik kann die Wöchnerin bei der Geburt im Rahmen

der betrieblichen Möglichkeiten und Kapazitäten, auf Anfrage, folgendes Angebot in Anspruch nehmen:

Bezeichnung
Familienzimmer für allgemein Versicherte inklusive Frühstück der Begleitperson und Parkkarte
(pro Nacht)
Familienzimmer Halbprivat Versicherte inklusive Frühstück der Begleitperson und Parkkarte (pro
Nacht

Premium Familienzimmer für allgemein Versicherte inkl. Frühstück der Begleitperson und
Parkkarte (pro Nacht)
Premium Familienzimmer für Halbprivat Versicherte inkl. Frühstück der Begleitperson und

Parkkarte (pro Nacht)

Preis CHF
270.00

190.00

375.00

320. 00

7. 14 Kurse Frauenklinik

Bezeichnung
Geburtsvorbereitungskurs Einzelpersonen
Geburtsvorbereitungskurs 2 Personen

Stillvorbereitungskurs in der Stillberatung (inkl. Partner)

Preis CHF
150.00

180. 00
120.00

7. 15 Stillberatung

ßezeichnung IPreis CHF

rTelefonische Stillberatung pro 10 Min. 15.001

Drei Stillberatungen werden von der Krankenversicherung übernommen.
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8 Freigabe des Dokuments

Freigabe des Anhang 1 Tarife zur Tarifordnung, Gültig ab 01 .01. 2024

Chur, 0'^. Q>< - "2^-S'~t-(

Hans-Christian Grass

Bereichsleiter

Patientenadministration / Tarife

Susanne Burtscher

CFO / Departementsleiterin
Management Services


